

BH
Kw

Lębork dnia 16 sierpnia 2024 roku

Pan

Jarosław Litwin

Burmistrz Miasta Lęborka

Pan

Radosław Zimnowoda

Przewodniczący Rady Miasta Lęborka

081-BRM-0003-86-2024

URZĄD MIEJSKI w LĘBORKU	
BIURO RADY MIEJSKIEJ	
WPŁY	19-08-2024
ilość zał.	539/2024
podpis	LC

za pośrednictwem

WNIOSEK

dotyczący wypielenia i skoszenia chwastów znajdujących się pasie drogowym przy ul. Kellera , ul. Malczewskiego , Stryjewskiego w Lęborku .

W dniu dzisiejszym zgłosili się do mnie mieszkańcy miasta Lęborka którzy stwierdzili , iż od dłuższego czasu w pasie drogowym przy ul. Kellera , ul. Malczewskiego , Stryjewskiego w Lęborku nie była koszona trawa , w niektórych miejscach chwasty urosły ponad metr , szczególnie rozwinęła się tam roślina o nazwie osiet . Tak wysokie rośliny mogą ograniczać widoczność . W rozumieniu ustawy o drogach publicznych zielenią przydrożną jest roślinność umieszczona w pasie drogowym, mająca na celu w szczególności ochronę użytkowników drogi przed oślepieniem przez pojazdy nadjeżdżające z kierunku przeciwnego, ochronę drogi przed zawiewaniem i zaśnieżaniem, ochronę przyległego terenu przed nadmiernym hałasem, zanieczyszczeniem powietrza, wody i gleby. Pas zieleni może być elementem pasa drogowego, jeśli pełni funkcje estetyczne lub związane z ochroną środowiska. Zielen w pasie drogowym nie powinna zagrażać bezpieczeństwu uczestników ruchu, ograniczać wymaganego pola widoczności, skrajni drogi oraz utrudniać utrzymania drogi. Zgodnie z § 53 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r. poz. 124, t.j.), zwanego dalej rozporządzeniem, szerokość pasa zieleni zapewniająca wystarczające warunki jej wegetacji i pielęgnacji powinna wynosić co najmniej 3,0 m, jeżeli jest to rząd drzew, żywopłot lub pasmo krzewów. Ponadto drzewa w pasie drogowym powinny być tak usytuowane, żeby w okresie swojej wegetacji nie powodowały niszczenia nawierzchni drogi oraz nie utrudniały użytkowania chodników przez pieszych, w szczególności przez osoby niepełnosprawne. Co równie istotne, odległość pnia drzewa od krawędzi jezdni nie powinna być mniejsza niż 3,0 m, a w wypadku przebudowy albo remontu drogi dopuszcza się mniejszą odległość, jeśli będą spełnione pozostałe warunki określone w rozporządzeniu. Zgodnie z art. 20 pkt 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 ze zm.) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów, należy do zarządcy drogi. W związku z powyższym proszę o podjęcie bardzo pilnych działań związanych ze skoszeniem chwastów znajdujących się pasie drogowym przy ul. Kellera , ul. Malczewskiego , Stryjewskiego w Lęborku . Poza tym proszę o dokonywanie systematycznych przeglądów terenów

zielonych w celu zlecenia czynności związanych z koszeniem i pieleniem roślinności . Ponadto proszę o zmianę harmonogramu koszenia i pielenia roślinności w taki sposób , aby zostały skrócone okresy oczekiwania na pielenie oraz koszenie roślinności , co wiąże się ze zwiększeniem ilości prowadzonych prac związanych z pielęgnacją roślinności . Przyjęte obecnie terminy w harmonogramie nie przynoszą oczekiwanych rezultatów .

z poważaniem
Krzysztof Świątczak

Wykonano w 2 egzemplarzach :

Egz. Nr. 1- adresat

Egz. Nr. 2- a/a